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عبرت بگیریم
 ســید احسان حسینی: »روســیه با فرض »ماندگاری تحریم« برنامه ریزی کرد 
و ارزش روبــل بعد از ۲۸ ماه جنگ و تحریم فقــط ۵ درصد کاهش یافت. ونزوئلا 
»تحریم را بی اثر« کرد و تورم ماهانه را به یک درصد رساند و حتی از آمریکا امتیاز 
گرفــت. در ایران هم بعد از یک دهه عبرت؛ منتظر مرام ترامپ برای مذاکره و رفع 

تحریم هستیم.«
عقلانیت انقلابی

 علی چاهخورزاده با انتشار بخشــی از صحبت های اخیر رئیس  مجلس نوشت: 
»قالیباف: »تمام تلاش و کار ما این بوده که دین خود را به انقلاب و مردم ادا کنیم، 
 همرزمان شهیدم شــاهدند یک روز برای زندگی کردن زندگی نکرده ام«؛ دوست و 
دشمن به تلاش شبانه روزی قالیباف برای مردم اعتراف می کند و این تلاش ها با نگاه 

عقلانیت انقلابی بوده است.«
تقدیر از نگاه مثبت رئیس جمهور منتخب

 محسن رضایی: »دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب، به درستی رفع مشکلات 
کشور، خنثی سازی تحریم ها و حق خواهی را در گرو وحدت و اجماع ملی دانستند. 
استفاده از شایستگان همه جناح ها، اقوام و نیروهای کارآمد نویدبخش دولتی موفق 
خواهد بود. دعوت مکرر ایشــان به همکاری را باید قدر شــناخت و بی هیچ توقع و 

منت کمک کرد.«
ورزش سیاسی است؛ یا خیر؟

 مهســا باقــری بــا انتشــار 
این پوســتر نوشــت: »یادتونه 
روســیه رو از ورزش دنیا حذف 
کردنــد؟ هیچی خواســتم بگم 
ورزش سیاسی نیســت و رژیم 
صهیونیستی رو از المپیک حذف 

نکردند!«
یادآوری

برای گم نکردن خود
 حمیــد صادقی با اشــاره به 

صحبت های رئیس جمهور منتخب نوشت: »یه چیزی تو اکثر حرفاشون هست: »من 
کسی نشدم، من همون آدم قبلی ام«؛ مدام به خودش یادآوری می کنه که حواسش 

پرت نشه. قشنگه که مقام و منصب باعث نشه خودتو گم کنی.«
عملیات 7 اکتبر دوم

 اعظم سادات سیدمؤمنی: »کارشناسان نظامی دنیا حمله پهپادی یمن به اسرائیل 
را »۷ اکتبــر دوم« نامیدند زیرا برای اولین بار تل آویو توســط پهپاد از مســافت 
۲۰۰۰km یمن مورد هدف قرار گرفت و ســامانه های رهگیری و شناسایی اسرائیل 
عمل نکرد! این اقدام یمن از حمله به کشتی ها مهم تره چون گویای پیشرفت نظامی 

مقاومت است.«
عکس خانوادگی در غزه

 کاربــری ایــن تصویــر را به 
اشتراک گذاشت و نوشت: »عکس 

خانوادگی در غزه!«
دستاورد ایرانی

نوشت: »جوهر  کاربری   
خــودکار که فکر می کنیم 
یه چیز ســاده اس در تمام 
دنیا فقط ۶ کشور می تونن 
تولید کنن ولی ایران اخیراً 
به عنوان هفتمین کشــور 

به این فناوری دست پیدا کرده!« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک زن سیاه پوست در ایالت ایلینوی 
آمریکا در خانه خود توسط معاون کلانتر 
شهر با شــلیک گلوله به سر و صورتش 

کشته  شد.
به گزارش ایسنا، ویدئویی که اخیراً توسط 
یک دادستانِ ایالات متحده منتشر شد، نشان 
می دهد یک زن برای نگرانی از حضور دزد در 
خانه از پلیس درخواســت کمک کرده بود. در این تصاویر، لحظات پرتنشی 
دیده می شــود که دو افســر پلیس داخل خانه بر سر »سونیا میسی« که در 
آشــپزخانه و بر سر اجاق قابلمه ای به دست دارد، فریاد می زنند که قابلمه را 

زمین بگذارد.
معاون کلانتر، »شان گریســون«، مقتول را با اســلحه تهدید می کند و 
هنگامی که سونیا میسی ۳۶ ساله سر خود را تکان می دهد، گریسون سه بار 

به سمت او شلیک می کند.
به گزارش یورونیوز، گریسون اکنون متهم به قتل، عدم استفاده درست از 
سلاح گرم و سوءرفتار حین انجام وظیفه است اما خود را بی گناه می داند. وی 
در صورت مجرم شــناخته شدن در دادگاه، ممکن است به جرم قتل به ۴۵ 
ســال زندان یا حبس ابد، به جرم خشــونت به ۶ تا ۳۰ سال زندان و به جرم 

سوءرفتار در حین انجام وظیفه به ۲ تا ۵ سال زندان محکوم شود.
وکیل او، »دانیل فولتز« هنوز اظهار نظری نکرده اســت. همچنین هنوز 

جزئیات دقیق تری از حادثه تأیید نشده است.
ایــن ویدئــو حــدود دو هفته پــس از وقوع ایــن تیرانــدازی مرگبار 
 و تنهــا چنــد روز پــس از متهــم شدن گریســون بــه قتــل میســی

منتشر شد.

شلیک مرگبار پلیس
به زن سیاه پوستی که

کمک می خواست

آمریکا

آیین آغاز خدمت ستاد اربعین حسینی 
در جوار حرم حضرت  تهران  شــهرداری 
برگزار  شهرری  در  حسنی)ع(  عبدالعظیم 

شد.
به گــزارش پایگاه خبری شــهر، آیین آغاز 
خدمت ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران با 
حضور تولیت آستان حضرت عبدالعظیم حسنی 
و شهردار تهران و جمعی از مدیران ارشد شهری 

در شهرری برگزار شد.
شــهردار تهران نیــز در این آیین با اشــاره 
به حضور اقشــار مختلــف از کارکنان مجموعه 
مدیریت شهری در خدمت رسانی به زوار اربعین 
به صورت داوطلبانه، گفت: در ایام اربعین حدود 
پنج هزار نفر از کارکنان، یعنی حدود ۷ درصد از 
نیروهای ما مشــغول خدمت رسانی داوطلبانه به 
زوار حسینی)ع( هستند؛ برای مشارکت در این امر 

مقدس هر کس به دنبال سبقت از دیگری است .
علیرضا زاکانی ادامه داد: حضور مدیریت شهری 
در خدمت رسانی به محبان حسینی)ع( در طول 
سال امری مستمر است که اوج آن در ایام اربعین 
اســت؛ مشارکت هر فرد در این امر علاوه بر آنکه 
موجب رشــد فردی اســت، باعث انتقال روحیه 
خدمتگزاری و فداکاری به بدنه مدیریت شهری 

نیز می شود.
وی با اشــاره به برنامه های شهرداری تهران در 
ایــام راهپیمایی اربعین، افزود: امســال با توجه به 
شرایط پیش آمده در جهان اسلام، تلاش می کنیم 
جنبه های سیاسی و بین المللی راهپیمایی اربعین را 
در همراهی با مظلومین فلســطین برجسته کنیم. 
علاوه بر این همانند ســال های گذشته برای کسانی 
کــه توفیق زیارت کربلا را ندارند، برنامه راهپیمایی 
جاماندگان به سمت شهرری، قبله تهران برقرار است.

در آیین آغاز خدمت ستاد اربعین شهرداری تهران مطرح شد

خدمت رسانی 5 هزار نیروی شهرداری تهران
در اربعین حسینی

خیابان پاستور شرقی
به نام شهید رئیسی تغییر نام یافت

با حضور شهردار پایتخت و رئیس شورای شهر تهران خیابان پاستور 
شرقی به نام شهید رئیسی تغییر نام یافت.

بــه گزارش پایگاه خبری شــهر، آیین نامگذاری و پلاک کوبــی خیابان و بزرگراه 
شهید رئیسی روز چهارشنبه در نهاد ریاست جمهوری، با حضور علیرضا زاکانی شهردار 
پایتخت، مهدی چمران رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران، خانواده شهید رئیسی و 
مدیران و کارمندان نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. در ابتدای این آیین رئیس شورای 
شهر تهران با تجلیل از یاد و مقام شهدای خدمت گفت: زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا 
وظیفه ماســت تا از این طریق مکتب و انقلابمان زنده بماند، در همین رابطه کمترین 
کاری که می توان انجام داد نامگذاری معابر به اســم شهداســت. مهدی چمران افزود: 
شورای اسلامی شهر تهران بر حسب وظیفه ای که برعهده داشت دو معبر را به نام شهید 
رئیسی نامگذاری کرد؛ نخست خیابان ضلع شرقی میدان پاستور است تا از این طریق 
دولتمردانی که در آینده نیز وارد نهاد ریاست جمهوری می شوند به یاد اخلاص و عملکرد 
شهید رئیسی بیفتند. دومین معبر نیز در جنوب شرق تهران و در امتداد بزرگراه بعثت 

و جاده خراسان یعنی همان مسیری که شهید رئیسی از آن به تهران آمد، می باشد.
افزایش مرگ های ناشی از گرما در دنیا

وزارت بهداشت نسبت به تبعات موج گرما 
هشدار داد

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت نسبت به افزایش 
تصاعدی مرگ های ناشــی از گرما در دنیا هشدار داد و بر لزوم اجتناب از 

حضور در فضای باز در ساعات اوج گرما تأکید کرد.
عباس شاهسونی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه آسیب پذیری در برابر گرما 
تحت تاثیر عوامل متعددی اســت، اظهار داشت: فاکتورهایی مانند سن، وضعیت 
سلامت، شغل، شرایط اقتصادی و شرایط اجتماعی می تواند بر آسیب پذیری افراد 
از گرما اثرگذار باشد. همچنین افراد و کارگرانی که در فضای باز و دمای بسیار زیاد 
فعالیت می کنند، افرادی که از منظر اقتصادی وضعیت مناسبی ندارند، ورزشکاران، 
حضور در تجمعات فضای باز ســبب می شــود که افراد در معرض گرمازدگی قرار 
گیرند. به طور کلی می توان گفت، افزایش دما یک خطر محیطی اســت و می تواند 
برای شاغلان نیز خطرناک باشد. زنان باردار، نوزدان، کودکان و افرادی که از داروهای 
خاص استفاده می کنند نسبت به گرما بسیار حساس هستند. شاهسونی با اشاره به 
تغییرات اقلیمی در سطح جهان افزود: تغیرات آب وهوایی در تمام دنیا اتفاق افتاده 
و روند این موضوع ادامه دارد. بررسی ها بیانگر این است تعداد افرادی که در معرض 

گرمای شدید قرار می گیرند به صورت تصاعدی در حال افزایش است.
افزایش مرگ و میر ناشی از گرما در دنیا

وی با بیان اینکه گرمازدگی یک فوریت پزشکی است و گاهی سبب مرگ افراد 
می شــود، اظهار داشت: نتایج مطالعاتی که طی سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ انجام شده 
بیانگر این است ۴۸۹ هزار نفر در دنیا به دلیل گرما در هر سال جان خود را از دست 
می دهند که ۴۵ درصد این موارد در کشــورهای آسیایی و ۳۶ درصد در کشورهای 
اروپایی اتفاق می افتد. همچنین بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت، میزان مرگ و میر 
افراد بالای ۶۰ سال به دلیل افزایش دما، طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ نسبت به بازه 
زمانی چهار ساله یعنی سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ حدود ۸۵ درصد افزایش یافته است.

گرمازدگی؛ فوریتی پزشکی
رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشــت با بیان اینکه افزایش 
دما یک خطر محیطی محسوب می شود، ادامه داد: استرس گرمایی می تواند سبب 
تشدید بیماری های زمینه ای، دیابت، بیماری های قلبی عروقی، مشکلات سلامت 
روان، تشدید آســم و در برخی موارد نیز منجر به انتقال بیماری های عفونی شود. 

گرمازدگی یک فوریت پزشکی است و می تواند سبب افزایش مرگ شود.
توصیه های وزارت بهداشت

شاهســونی با اشــاره به افزایش دمای هوا بیان داشــت: هنگامی که سازمان 
هواشناسی برای افزایش دما هشدار صادر می کند با انجام برخی مداخلات می توان 
از بستری شدن در بیمارستان  به دلیل گرمازدگی جلوگیری کرد. اجتناب از حضور 
در فضای باز به ویژه در ســاعات اوج گرما توصیه می شــود. اوج گرما از ساعت ۱۲ 
آغاز می شود ساعت ۱۶ به پایان می رسد. اگرچه ساعات اوج گرما به محل سکونت 
افراد بستگی دارد و می تواند مدت زمان گرما افزایش یا کاهش یابد، اما به طور کلی 

می توان گفت ساعات اوج گرما از ساعت ۱۲ تا ۱۶ است.
چگونگی مواجهه با فرد گرمازده

وی درباره علائم گرمازدگی خاطرنشــان کرد: اگر فردی دارای علائم گرمازدگی 
مانند سرگیجه، ضعف، حالت تهوع، توقف تعریق و از دست دادن هوشیاری باشد باید 
به مراکز درمانی یا پزشک مراجعه کند. همچنین در صورت نیاز باید با اورژانس تماس 
گرفــت. اطرافیان یک فرد گرمازده باید لباس های غیرضروری او را خارج کنند و فرد 
گرمازده را به سایه یا یک مکان با تهویه مناسب منتقل کنند. استفاده از کیسه یخ و 
کشیدن حوله خیس به بدن فرد گرمازده تا زمان رسیدن یا انتقال وی به مراکز درمانی 

توصیه می شود. باز هم تأکید می کنم فرد گرمازده باید در یک مکان سرد قرار گیرد.

افتتاح ۸۰۸۰ پروژه مسکن و اشتغالزایی سازمان 
بهزیستی در سراسر کشور 

آئین افتتاح ۸۰۸۰ پروژه اشتغال زایی و مسکن در سراسر کشور 
و رونمایی از فاز اول ســامانه خدمات اشتغال سازمان بهزیستی به 
مناسبت هفته بهزیســتی با حضور رئیس سازمان بهزیستی برگزار 

شد.
رئیس سازمان بهزیستی در این مراسم از رشد ۲۴۰ درصدی بودجه این 
سازمان در مدت سه سالی که از عمر دولت سیزدهم گذشت خبر داد و گفت: 
بودجه این سازمان از  ۲۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به  بیش از ۵۰ 
هزار میلیارد تومان در ســال جاری ارتقا یافت درصورتی که بودجه عمومی 
کشور در این سه سال ۱۰۰ درصد رشد یافته است و این میزان رشد به دلیل 

توجه ویژه رئیس جمهور شهید به این سازمان بوده است.
رشد ۴۸ درصدی بودجه سازمان بهزیستی 

به گزارش سازمان بهزیستی کشور، علی محمد قادری افزود: شاید کمتر 
این خبر شــنیده شــده باشد که  بودجه ســازمان بهزیستی نسبت به سال 
۱۴۰۲، ۴۸ درصد ارتقا یافته است این در حالی است که رشد بودجه عمومی 

کشور ۲۳ درصد رشد را تجربه کرده است .
اجرای بند به بند قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 

قادری با اشاره به اجرای بند به بند قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 
گفت: انصافا  درزمینه اجرای این قانون تســهیلگری و مطالبه گری شــده 
اســت  و ما به ازای  کمی و کیفی آن شنیده شــده و برای اجرا به دستگاه 

ها ارائه شده است .
وی با بیان اینکه یکی دیگر از بندهایی که از این قانون اجرا شــد بحث 
اشــتغال افراد دارای معلولیت بود، افزود: این مهم در ایران برای اولین بار در  
۱۷ اردیبهشت اتفاق افتاد و آن هم برگزاری نخستین آزمون استخدامی برای 

اجرای قانون سه درصد استخدام در دستگاه های اجرایی بود.
به گفته قادری، عضویت ســازمان بهزیســتی کشور در شوراهای ملی و 

عالی کشور با حضور رئیس جمهور  از دیگر اقدامات است.
هیچ پشت نوبتی در حوزه توانبخشی نداریم

رئیس ســازمان بهزیستی با اشاره به حذف پشــت نوبتی های دریافت 
خدمات از این سازمان تاکید کرد: روزی افرادی پشت نوبت دریافت خدمات 
توانبخشــی  و دریافت مستمری بودند که بخشی از دهستان ها و شهرستان 
ها جــزو دریافت خدمات بودند و حتی دریافت خدمات برای آنها آرزو بود و 
ســازمان نمی دانست که چطور باید پاسخ جامعه هدف را بدهد اما امروز  با 
اقدام هایی که در این سه سال صورت گرفته است هیچ پشت نوبتی در حوزه 
توانبخشــی نداریم هرچند باید این دســته از اقدام ها تداوم داشته باشد و 

سازمان به تراز اهداف جمهوری اسلامی  برسد.
تسهیلگری در حوزه مسکن  

قادری  درباره تســهیلگری در حوزه مسکن گفت:  در حوزه مسکن در 
۱۸ سال  یعنی از ۱۳۸۵ تا ابتدای دولت سیزدهم  ۱۴۲ هزار و ۴۸۰ مسکن 
تحویل جامعه هدف سازمان بهزیستی شده بود اما امروز نزدیک به ۵۰ هزار 
واحد مســکن تحویل شــده و بیش از ۴۵ هزار واحد مسکن دیگر در مسیر 

ساخت و تحویل قرار دارد.

درخشش دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی اختراعات
با کسب ۲ مدال طلا

المپیاد جهانی  ایران در  تیم های علمی دانش آموزان  سرپرست 
اختراعــات و نوآوری های کره جنوبی ۲۰۲۴ گفــت: دانش آموزان 
مخترع کشــورمان در این المپیاد موفق به کسب ۲ مدال طلا و یک  

جایزه ویژه شدند.
به گزارش ایرنا، مهدی رشیدی جهان با اشاره به برگزاری المپیاد جهانی 
 اختراعــات و نوآوری های کره جنوبــی ۲۰۲۴ در تاریخ ۲۳ و ۲۴ جولای
)۲ و ۳ مرداد( اظهار داشــت: در المپیاد جهانی ۶۳۴ تیم از ۲۵ کشــور 
جهان شرکت کردند. رشیدی جهان با اشاره به کسب دو مدال طلا و یک 
جایزه ویژه توســط دانش آموزان ایرانی از این مسابقات افزود: این المپیاد 
در ۱۱ رشــته برگزار شــد که ۱۵۶ تیم به صورت حضــوری و مابقی به 
صورت غیر حضوری در سیزدهمین المپیاد اختراعات و نوآوری های کره 
جنوبی ۲۰۲۴ به رقابت پرداختند. وی بیان داشت: صبح روز چهارشنبه، 
تیم ایران شــامل امیر محمد کاظمیان و آرمین توحید اصل در رشــته 
مکاترونیک صاحب مدال طلا و تیم متشــکل از آرین عســکری و آرشان 
حاج مالی در رشــته مهندسی پزشکی موفق به کسب مدال طلا و جایزه 

ویژه این مسابقات شدند.

بر اســاس داده های منتشر شده از 
روز  اروپا،  اقلیمی  تغییرات  ســرویس 
گرم ترین  به عنوان  جاری  هفته  دوشنبه 
تاریخ جهان شناخته  ثبت شده در  روز 

شد و همه رکوردهای قبلی را شکست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، دانشمندان 
اقلیم شناسی می گویند که با توجه به تغییرات 

اقلیمی ناشی از فعالیت های انسان، دمای کره زمین اکنون به اندازه دمای آن 
در ۱۲۵ هزار سال پیش است.

داده های اولیه ســرویس تغییرات اقلیمی اروپا نشان می دهد که دمای 
متوسط جهانی در روز دوشنبه ۱۷.۱۵ درجه سانتی گراد بوده است. پیش از 
این گرم ترین روز ثبت شده جهان در سال ۲۰۱۶ بود که دماهای متوسط به 

۱۶.۸ درجه سانتی گراد رسیده بود.
دانشمندان می گویند، اگرچه سال ۲۰۲۴ بسیار گرم بوده است اما آنچه 
باعث رقم خوردن هفته ای بســیار گرم و ثبت دوشنبه جهنمی شد، زمستان 

قطبی گرم تر از حد معمول بود.
رئیس ســابق مذاکرات اقلیمی ســازمان ملل در این بــاره می گوید: اگر 
فعالیت های انسانی وجود نداشت، رکوردهای دمایی شدید به این میزان که 

در سال های اخیر شاهد آن هستیم، شکسته نمی شدند.
کریســتینا فیگورس هشدار داد: اگر دنیا فوراً مسیر خود را تغییر ندهد، 

همه ما خواهیم سوخت.
وی افزود: یک سوم برق جهان می تواند فقط با انرژی خورشیدی و بادی 

تولید شود، اما سیاست های کشورها باید این تحول را امکان پذیر کنند.

دوشنبه 
گرم ترین روز 

تاریخ بود

جهان

فرمانده کل انتظامي کشور گفت: پلیس به 
هیچ عنوان در مرز گذرنامه براي کسي صادر 
نخواهد کرد در نتیجه کساني که قصد زیارت 
اربعین دارند بایســتي قبل از مراجعه به مرز 

گذرنامه تهیه کنند.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســردار احمدرضا 
رادان در حاشیه بازدید از مرز شلمچه اظهار داشت: 
در ادامــه بازدید از مرزهاي هفتگانه که قرار اســت 
زائران براي اربعین حضرت اباعبدالله از این مسیرها 
بــه زیارت بروند بعد از بازدید از مرز مهران وارد مرز 

شلمچه شدیم.
رادان افزود: بحمدالله اقداماتي که همکاران من 
در مرزباني و انتظامي بایستي انجام مي دادند تقریباً 
مي تــوان گفت همه اقدامات به پایان رســیده و در 
چهار موضوع امنیت از مرکز تا به مرزهاي هفتگانه، 
تســهیل در رفت و آمد و کنتــرل آن براي کاهش 
حوادث رانندگي، گذرنامه و روابط دیپلماتیک آماده 

خدمت به زائران هستیم.
وی ادامــه داد: روزانه نزدیک به ۶۰ هزار نفر از 
مردم عزیز ما در اپلیکیشن »پلیس من« براي گذرنامه 
زیارتي در حال ثبت نام هستند که پس از آماده شدن 

به منزل آنان پست خواهد شد.

فرمانده فراجا اظهار داشت: در روابط دیپلماتیک 
و بین الملــل بحمدالله امروز در بالاترین ســطح 
ارتباطي با برادران کشــور عراق هستیم. از حیث 
انتظامــي، مرزباني، راهنمایي و رانندگي و ســایر 
اموراتي که مربوط به پلیس است، همه موضوعات 
آماده هستند تا ان شاءالله بتوانیم در خدمت زائران 

عزیز باشیم.
رادان تاکید کرد: در حــوزه اتباع خارجه، اتباع 
خارجه بایســتي از کشورهاي خودشان ویزا تهیه و 
سپس سفر زیارتي خود را شروع کنند و اتباع خارجه 
که به صورت مجاز در ایران زندگي مي کنند در طرح 

خادم قرار مي گیرند.
وي بیان داشت: در حال رایزني آخرین توافق با 
برادران کشور عراق درخصوص اتباع خارجه هستیم 
ولي آن چیزي که مشخص است به احتمال زیاد اتباع 
صرفاً از یکي از مرزها بایســتي عبور کنند که آن را 

اطلاع رساني خواهیم کرد.
فرمانده فراجا با تاکیــد مجدد بر این که مردم 
درخواســت گذرنامه خودشــان را به روزهاي آخر 
موکــول نکنند و از هم اکنون بایســتي اقدام کنند، 
گفت: گذرنامه زیارتي و دائم حتماً بایســتي از مبدا 
تهیه شــود و پلیس به هیچ عنوان در مرز گذرنامه 

براي کســي صادر نخواهد کرد در نتیجه کساني که 
قصد زیارت اربعین دارند بایستي قبل از مراجعه به 

مرز گذرنامه تهیه کنند.
چاپ 500 هزار جلد گذرنامه از ابتدای محرم

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه با بیان اینکه از 
ابتدای محرم تعداد ۱۳۰ هزار جلد گذرنامه زیارتی 
چاپ شده است، گفت: در واقع می توان گفت بیش 
از ۵۰۰ هــزار جلد گذرنامه )بین المللی و زیارتی( از 

ابتدای محرم تاکنون چاپ شده است.
سرهنگ امید نودهی، در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم افزود: امسال برای دریافت گذرنامه )بین المللی 
و زیارتی( نیازی به مراجعه حضوری نیســت و افراد 
می تواننــد آنلاین درخواســت صــدور و یا تمدید 
گذرنامه را ثبت کنند. افراد می توانند از ســه طریق 
برای تمدید یا صدور گذرنامه اقدام کنند؛ به همین 
منظور اپلیکیشن »پلیس من«، سایت »سخا« و دفاتر 
پلیس +۱۰ در خدمت شــهروندان هستند. به هیچ 
عنوان نیازی به مراجعــه حضوری به ادارات پلیس 
گذرنامه نیست و افراد می توانند تمام مراحل صدور 
تا مشکل ایجاد شده برای صدور گذرنامه را آنلاین و 

از روی سایت پیگیری کنند.
نودهی خاطرنشــان کرد: البته اگر یک هفته تا 

۱۰ روز از ثبت درخواســت گذرنامه گذشته است و 
هنوز گذرنامه برای فرد ارسال نشده، افراد می توانند 

به ادارات پلیس گذرنامه مراجعه کنند.
زنان برای دریافت »گذرنامه زیارتی«

نیازی به اذن همسر ندارند
وی بیان داشــت: بانوان بــرای اخذ گذرنامه 
بین المللی و خروج از کشــور طبق قانون نیاز به 
اذن همســر دارند، اما اگر خانمی یک بار این اذن 
همسر را برای دریافت گذرنامه بین المللی گرفته 
باشد؛ دیگر برای دریافت گذرنامه زیارتی نیازی به 
اذن همسر ندارند. در واقع پلیس گذرنامه بررسی 
می کند و اگر مرد رضایت خود برای چاپ گذرنامه 
و خروج از کشــور همسرش را پس نگرفته باشد، 
این گذرنامــه زیارتی را برای خانم چاپ می کند. 
اگر خانمی در گذشته گذرنامه بین المللی نداشته 
باشد و اکنون بخواهد گذرنامه زیارتی بگیرد باید 
حتما اذن همســر را بــرای دریافت این گذرنامه 

داشته باشد.
رئیس پلیس مهاجــرت و گذرنامه فراجا گفت: 
اعتبار گذرنامه های زیارتی ۵ ساله است و افرادی که 
سال قبل گذرنامه زیارتی دریافت کرده اند همچنان 

می توانند از این گذرنامه ها استفاده کنند.

فرمانده کل انتظامي کشور در بازدید از مرزهای اربعینی:

پلیس به هیچ عنوان در مرز گذرنامه صادر نمی کند

رئیس سازمان محیط زیست:

دریاچه ارومیه با وجود درجه حرارت بالاتر در تابستان وضعیت خوبی دارد
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
با وجود اینکه در تابســتان جاری،  گفت: 
تابستان  از  بالاتر  درجه حرارت  متوســط 
گذشته اســت، اما دریاچه ارومیه وضعیت 

خوبی دارد.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، بــه دنبال 
بارش های نسبتاً خوب بهاری و اجرای پروژه های 
مرتبط با احیای دریاچه ارومیه در دولت سیزدهم، 
تراز دریاچه نسبت به تابستان سال گذشته بهبود 
یافته و حجم آب دریاچه به ۲.۶ میلیارد مترمکعب 

رسیده است.

با این حــال، چالش های مربوط بــه احیا از 
جمله برداشت های غیرمجاز از منابع آب سطحی 
و زیرزمینی، عدم اصلاح الگوی کشــت و آبیاری 
در منطقــه همچنــان وجود دارد و بــا توجه به 
گرم تر شــدن هــوا در مردادماه بیــم آن می رود 
 که دریاچه ارومیه در تابســتان بار دیگر خشک

شود.
در رابطه با آخریــن وضعیت دریاچه، معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت به تســنیم گفت: همین الان که با شما 
صحبت می کنم، تالاب های اقماری دریاچه ارومیه 

در تراز اســتاندارد بوده و هم از نظر منابع آبی و 
هم از نظر پوشــش حیات وحش اعم از پرندگان 
و... شرایط بسیار مطلوبی دارد. درحال حاضر تمام 
تالاب های اقماری دریاچه ارومیه آبگیری شده اند.

علی ســلاجقه ادامه داد: بر اســاس آخرین 
اطلاعاتی که بنده روز سه شنبه از دریاچه ارومیه 
و از شــهروندان گرفتم با اینکه در تابستان و در 
روزهای گرم ســال هستیم شرایط دریاچه خوب 
اســت و قایقرانی در دریاچه انجام می شــود. این 
درحالی اســت که تابستان امسال نسبت به سال 
گذشته بسیار گرم تر و درجه حرارت بالاتر است.

ســلاجقه با بیان اینکه خوشــبختانه دریاچه 
ارومیه اکنون زنده اســت، بیان کرد: امســال در 
ســازمان حفاظت محیط زیست در بحث تامین 
حقابه دریاچه از ســدها و تصفیه خانه ها به طور 
جدی پیگیر شــدیم و توانستیم یک حقابه پایدار 

برای دریاچه ارومیه تامین کنیم.
وی ادامــه داد: امیدوارم ایــن ریل گذاری در 
دولت های آینده نیز ادامه داشــته باشــد تا دیگر 
شاهد مطرح شــدن کلیدواژه هایی از جمله محو 
شدن دریاچه ارومیه نباشیم و چنین چیزی حتی 

به ذهن مردم ما خطور نکند.

کلاهبرداری  و  با جعــل  مبارزه  معاون 
پلیس آگاهی فراجا از پلمب شرکت غیرمجاز 
سرمایه گذاری در بازار بورس و ارز خبر داد 
و گفت: که تعداد مالباختگان این شرکت تا 

۹۰۰ نفر متصور است.
به گزارش ایســنا، ســرهنگ عبدالله چولکی 
اظهارداشت: برابر گزارش واصله، از پلیس آگاهی 
یکی از اســتان های غربی کشــور مبنی بر اینکه 
افرادی با هویت معلــوم با دادن وعده های واهی 
و کذب به مشــتریان خود برای ســرمایه گذاری 
در بازار بورس و رمز ارز، اقدام به جذب ســرمایه 

آنها کرده اند، بلافاصله موضوع به صورت ویژه به 
کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری ســپرده 
شد. با انجام بررسی های اولیه مشخص شد فردی 
در شرکت مذکور با تبلیغات گسترده در سطح یکی 
از شهرستان های این استان و تهیه و تکثیر جزوات 
آموزشــی اقدام به فروش و برگــزاری دوره های 

آموزشی با هزینه گزاف کرده است.
چولکی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با توجه 
به اقدام این فــرد فرصت طلب پیرامون برگزاری 
کلاس آموزشی بدون داشتن هرگونه مجوز، ارائه 
آموزش مباحثی مبنی بر دعوت به سرمایه گذاری 

درخصوص شرکت و بازار سرمایه رمز ارزها )تتر، 
فارکــس و...( و متعاقباً کلاهبرداری و اخلال در 

نظام اقتصادی، وارد عمل شدند.
 وی بــا بیان اینکه پلیس آگاهی با حضور در 
محل شرکت ضمن هماهنگی قضائی با همکاری 
پلیس اطلاعات، این شرکت را پلمب کرد، ادامه 
داد: در این راستا مدارکی کشف و ضبط شد که 
نشــان داد افراد مذکور با شعار، ساخت جامعه با 
ایجاد رفاه، آموزش، شــادی و سلامتی نسبت به 
اقناع نگرش فراگیران و آموزش مباحث مولدسازی 
پول راکد، توکن NFT، بیت کوین، بلاکچین و... 

فعالیت و با جذب سرمایه افراد از آنها کلاهبرداری 
کرده اند.

معاون مبارزه بــا جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی با اشاره به اینکه پس از جمع آوری دلایل 
و مدارک مستند، دو نفر از سرشاخصه های اصلی 
این شرکت شناسایی و دستگیر شدند، گفت: طبق 
نظر کارشناســان مربوطه بیش از ۱۰۰ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان در این خصوص کلاهبرداری 
شــده اســت و با اینکه تاکنون ۳۰ نفر شاکی به 
پلیس آگاهی مراجعه کرده اند، اما طبق بررسی ها 

آمار این تعداد تا ۹۰۰ نفر متصور است.

کلاهبرداری ۱۰۰ میلیارد تومانی شرکت غیرمجاز سرمایه گذاری در بازار بورس و رمز ارز

اسناد سه هزار و ۲۰۰ نفر از اهالی منطقه 
سوهانک تهران با حضور رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و رئیس کل دادگستری 

استان تهران به مالکان اهدا شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، طی مراسمی با 
حضور حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور و علی القاصی رئیس کل دادگستری 
استان تهران، اسناد مالکیت سه هزار و ۲۰۰ نفر 
از اهالی محله سوهانک در منطقه یک تهران به 
صورت نمادین به تعدادی از مالکین واگذار شد. 
در این مراســم که بعد از نمــاز جماعت مغرب 

و عشــاء در مســجد قائم آل محمد )عج( محله 
سوهانک برگزار شد، رئیس سازمان ثبت با اشاره 
به حمایت های دســتگاه قضائی استان تهران و 
تلاش های شبانه روزی مدیریت و کارکنان ثبت 
استان برای رفع مشکل مالکیتی ۳۰ ساله پلاک 
۱۱۵۲۴ فرعی ۷۹ اصلی مربوط به شرکت تعاونی 
کارکنان جهاد سازندگی گفت: با اصلاح هندسی 
این پلاک و رفع تعارض آن با پلاک های همجوار 
و همچنیــن تداخل آن با پهنــه منابع طبیعی، 
مشکل مربوط به اسناد مالکیت سه هزار و ۲۰۰ 
نفر از اعضای این شــرکت تعاونی طی عملیاتی 

جهادی رفع و این اســناد صادر شــد که امشب 
شــاهد اهداء این اسناد به تعدادی از مالکین به 

صورت نمادین هستیم.
بابایــی با بیان اینکه این پلاک از چند جنبه 
دارای مشکلاتی بود که همه همکاران قضائی و 
ثبتی استان تهران تلاش کردند علی رغم تعارضات 
موجود این مسئله را به نفع مردم مرتفع نمایند، 
از تلاش ها و حمایت های رئیس کل دادگستری 

استان تهران در این راستا تقدیر و تشکر کرد.
القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران 
نیز در این مراســم با اشــاره به سیاســت های 

دوره تحول و تعالی دســتگاه قضائی و مدیران 
و کارکنان این دستگاه به عنوان خادمان مردم، 
ایــن اقدام را برگ زریــن دیگری از جانب قوه 
قضائیه به مردم عنوان کرد و گفت: این مشکل 
در سال های طولانی و متمادی بخشی از مردم 
این منطقه را درگیر کرده و منجر به تشــکیل 
پرونده های قضائی به لحاظ معارضین و اختلاف 
با منابع طبیعی شده بود که با تلاش دادگستری 
و ثبت اســتان و اهتمام و حمایت های رئیس 
سازمان ثبت اســناد و املاک کشور، منجر به 

صدور اسناد حدنگاری شد.

واگذاری اسناد ۳۲۰۰ نفر از اهالی منطقه سوهانک تهران و رفع مشکل ۳۰ ساله مالکیتی

نهائی  امتحانات  نتایج  نهائی شدن  از  پس 
آزمون ها  تمامی ســؤالات  دوازدهــم،  پایه 
کیفیت ســنجی شدند و ســؤالاتی از برخی 
 دروس حذف و نمره آن بین ســایر سؤالات

توزیع شد.
سید علی جعفری رئیس گروه برنامه ریزی مرکز 
ارزشــیابی وزارت آموزش  و پــرورش به خبرگزاری 
تسنیم گفت: پس از نهائی شدن نتایج امتحانات نهائی 
پایه دوازدهم، تمامی سؤالات آزمون ها کیفیت سنجی 
شدند. بر اساس نتایج این ارزیابی، سؤالاتی از برخی 
دروس حذف و نمره آن بین سایر سؤالات توزیع شد. 
البته میزان افزایش نمره به الگوی پاسخ وابسته است 

و برای همه یکسان نیست.
دروس و حداکثر افزایش نمره بدین شرح است: 

هندسه سه: نیم نمره. تاریخ سه )انسانی(: نیم نمره. 
تاریخ ســه )علوم و معارف قرآنی(: نیم نمره. ریاضی 
و آمار ســه: ۱.۵ نمره. جامعه شناسی سه: یک نمره. 

فلسفه دو: نیم نمره.
علوم و فنون ادبی سه: ۰.۲۵ )بیست و پنج صدم(. 

زبان خارجی سه: نیم نمره. جغرافیا سه: یک نمره.
برگزاری »آزمون تعیین رشته مجدد« 

خبر دیگر اینکه، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره 
و مراقبــت در برابــر آســیب های اجتماعی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه محاســبات فرآیند 
هدایت تحصیلــی دانش آموزان بر اســاس عملکرد 
تحصیلی سه ساله آنان در پایه های هفتم، هشتم و 
نهم انجام می شود گفت: بر اساس جدول حد نصاب 
ملاک ورود به رشته ها و زمینه های مختلف، نمرات 

دانش آموزان در دروس مهم آن رشــته در پایه های 
هفتم و هشــتم و نهم بــه ترتیب با ضرایب ۳-۱-۱ 

محاسبه می شود.
به گزارش مرکز طلاع رســانی وزارت آموزش و 
پرورش، امیر تجلی نیا با بیان اینکه چنانچه میانگین 
نمرات دروس مهم هر رشــته برای دانش آموز کمتر 
از میزان حد نصاب ورود به رشــته باشد، دانش آموز 
شــرایط لازم برای ورود به رشته مورد نظر را کسب 
نکرده اســت افزود: بنابراین فرد نمی تواند در رشته 
مورد نظر ثبت نام کند. برای این دسته از دانش آموزان 
که متقاضی ورود به رشته های زمینه خاصی هستند 
که شــرایط ورود به آن را کســب نکرده اند مطابق 
شیوه نامه هدایت تحصیلی، آزمون تعیین رشته مجدد 
با کســب مجوز از کمیته هدایت تحصیلی استان و 

منطقه در صورت وجود ظرفیت برگزار می شود. این 
آزمون معمولاً همزمان با امتحانات شــهریورماه در 

مناطق برگزار می شود.
وی با بیان اینکه دانش آموزان پس از مراجعه به 
مدرســه باید از مدیر یا مشاور مدرسه، فرم مربوط 
به آزمون تعیین رشــته مجــدد را دریافت و پس از 
تکمیل و مشخص شدن درس و نمره مربوطه، آن را 
به کارشناس مشاوره منطقه تحویل دهد عنوان کرد: 
دانش آموز منتظر می ماند که از طرف مدیر مدرسه روز 
و ساعت امتحان مربوطه به وی اعلام شود. دانش آموز 
چنانچه نمره مورد نظر در درس مربوطه را کسب کند، 
نمونه برگ هدایت تحصیلی براساس آزمون تعیین 
رشته مجدد برای وی صادر و در شهریورماه می تواند 

در رشته مورد نظر ثبت نام کند.

»آزمون تعیین رشته مجدد« برای کسب نمره هدایت تحصیلی برگزار می شود

افزایش نمرات ۹ درس در امتحانات نهائی پایه دوازدهم پس از کیفیت سنجی سؤالات


